Pōlīdīxā, πολίδιξας, uibz Macedonizæ antea Cassandria dicitur. Plin. lib. 2.
cap. 58.

*Potidania potidianis in Ætolia, ubi Stephanum cuius in-
colæ dicti sunt potidianates.*

Pōrīn, pro pōrisac. vide pōrus.
Pōrinā teste Nonio, Deae nomen apud Romanos, quæ p̄terorum potui
præsidere putabatur, sicut Edusa corundem alimentis. ¶ Est & cīvita-
tis

nis nomen in Boetia, ex qua Glaucus fuit, & à qua potineus dictus. ¶ Est & Straboni fons propè Thebas Boeotias, Plin. tamen lib. 4.c. 19. oppidum in Magnesia statuit, circa quod, ut idem testatur lib. 23. c. 8. sibi pasti rabie inflammantur.

Potio, potionis, Potione, potionas, vide Poto.

Potior, & hoc potius, comparativa, pro melior & melius, vide Potis.

Potis, potem, seu compotem facio. Sed parum usitatum. Plaut. Amph.

Eum nunc pater potivit servitutis, i. servum fecit.

Potior, potiris à potis deducitur: hodieque magis quartæ coniugationis

est, olim etiam tertia, Occupo, vinco, potis sio, consequor, iungitur

cum genitivo & ablativo. { פְּתַחֲרָהָא. נְגָרִים, יְנָגָרִים וְיְנָגָרָהָא. GAL. Ionjy de quelque chose. ITAL. Godere di qualche cosa. GERM. Erroren/mächtig werden / onderseingwalt bringen Erlangen. HIS. Alcançar y gozar lo deseado. ANGL. To enioye, to obtain, to achieve. } Virg. Aeneid.

fas omne abrumpt, & auro

Vi potitur, quid non mortalia pectora cogis

Ani sacra famis?

Ovid. 13. Metam.

Tuque tuis armis, nos te potiemur Achilles

Vittor vicitisque potitus,

Ovid. 13. Metam. Iterum,

Dardanio vate potitus.

Ibid. Tuis potiar sagittis. Itē, Miser qui quod amat, vider, nec potitur

dum licet. Plaut. Cura. sc. 5.a.1. Ut amanti licet hac potiriet. Idem

Afin. sc. 2. a.5. Cic. apud Non. in Genitivo pro ablativo, noster au-

tem populus, sociis defendendis, terrarum iam omnium potitus est.

¶ Cum accusativo: fortiter qui potitur malum, idem post potitur

bonum. Ibid. sc. 2.a.2. Eas legiones vi pugnando potiti sumus. Ibid.

sc. 2.a.3. Mortem per vim potita est Geil. lib. 3. In infinitivo, & par-

ticipiis præteriti & futuri temporis semper quartam coniugationem

sequitur, nunquam tertiam Cicer. Lentul. lib. 1. Epist. Si tibi explora-

tum sit, eius regni potiri posse. Velleius, Potitus eorum, (i. cum eos

cepisset) dimisit incolumes Plaut. Capt. sc. 5. a.3. Maior (filius) po-

titus est hostium. Postquam gnatus tuus potitus est hostium. Ibid. sc.

2.a.1 Postquam meus rex est potitus hostium (i. captivis.) Ibid. sc. 1. a.1.

Ut salvi potiremus domi (alias hostium). Idem Amph. sc. 2. a.1. ¶ Item

potivit Eum (vel eam) nunc potivit pater servitutis (i. compotem

fecit.) Autor ad Herenn. lib. 1. Atheniensium potiti sunt Spartiates.

Cicer. 1. Offic. Omni Macedonum gaza potitus est. Paulus. Idem 2.

de Invent. Si eo portu potiti essent. ¶ Nonnunquam idem est quod

fuor, & tunc ablative potissimum iungitur. פְּתַחֲרָהָא, נְגָרִים וְיְנָגָרָהָא. Cic.

de senect. Quod si his voluptatibus bona ætas fruitur: libentius, pri-

mūm parvulis fruitur rebus, ut diximus, deinde iis quibus senectus

etiam non abunde potitur, non omnino caret. Nonnunquam etiam

accusativo, sed rarius Accius? apud Non. l.7. in libertatem, ut natus

sceptrum potiretur patris Pacuu. nunc regnata potitur transmissu pa-

tris. Terent. in Adelph. Patria potitur commoda. Aliquando etiam

cum genitivo rerum iungitur, & ponitur pro principatum tenes Cic.

ad Lent. lib. 1. Otium nobis exoptandum est, quod ij qui potiuntur

reum, præstaturi videntur.

Potitus hostium, antiquè, pro in hostium potestatum redactus. Plaut. in Epid. MVL. Tuam filiam quam ex te suscepī. PER. Quid eam? M. Edu-

ctam perdidī, atque hostium est potita. Sic enim paulò post, Nam

postquam audivi illico. Ex meo servo, illam esse captam: continuò

argentum dedi, ut emetet, papinian. quoque in l.11. D. de captivis, sic lo-

catus est. Exinde, inquit, sui iuris videtur fuisse, ex quo pater hostium

potitus est. Horom.

Potis, e, adiect. potior, potissimus, Potens, potentior, potentissimus, vel

bonus, melior optimus. { dwaros. GAL. Qui peut. ITAL. Potente.

GERM. Mechtig/ das/ mag. HIS. Poderoso. ANGL. He that may or is

able. } Virg. 3. Aeneid.

Nec potis Ienios fluctus equare sequendo.

Cic. 1. Tusc. ex antiquo poëta. Neque sanguis ullo potis est pacto pro-

fluens consistere. Catul. ad Ortal.

Nec potis est dulces Musarum exponere fætus

Mens animi.

Qui istuc potis est fieri? plaut. Amphitr. sc. 2. a.2. Locus non præberi

potis est. Idem Cura. sc. 2. a.2. Animadverte, si potis sum hoc compo-

nere. Ibid. sc. 3. a.5. ¶ Item neutrō genere pro pote. Idem Milit. sc. 5. a.

2. Tam ea nostra est, quam potis. (sup. el) Terent. in Phorm. Mea lege

utar, ut potior sit qui prior ad dandum est. Ut potior sit, inquit, hoc

est, ut melior, vel charior sit. ¶ Pote apud veteres aliquando legitur

pro eo quod fieri potest. Idem in Cas. Nec pote quicquam commemo-

rari. Aliquando pro potest: ut apud Plaut. Mostell. sc. 3. a.1. Qui illa po-

te peius muliere memorarier.

Potio, hoc est potisne es, sive potésne. Plaut in Epid. Potin' tit molestus

ne sies? Ter. in Andr. Potin' est ut desinas? plaut. Cura. sc. 1. a.2. Potin'